Lâtîfi tezkiresinde İvaz Paşazade olarak gösteriliyor ise de, bu doğru değildir. Kaynaklarda Süleyman Çelebi'nin doğum tarihine dair bir kayda tesadüf edilemedi. Ancak eserin bir nüshasında¹ mevcut bir beyite istinaden, Raif Yelkenci, Süleyman Çelebi'nin mevlidi 60 yaşında yazdığı, eserin 812/1409 da bittiği ve Çelebi'nin de 825/1422 de öldüğü bilindiğine göre, onun 752/1351 de doğduğu neticesini çıkarıyor (bk. Raif Yelkenci, *Süleyman Çelebi'nin mevlid manzumesi*: En Son Dakika gazetesi, 11 ocak 1949 ile 14 şubat 1949 arasında, fasılalar ile neşredilen makaleler). Fakat bu

¹ Sahibi Raif Yelkenci'dir. Bahis mevzuu beyit şudur :

يکتلك داخی کجدى شيله خوجا
ارشدى شصت لفو اولد قوجا (5b : 10)

cümle zerrât-ı cihân itdi şada
çağrıḡuben didiler kim merḡabâ (48: 3)

merhabā ī 'āşī ümmet münci¹
merhabā ī çāresüzler melce² (48: 11)
merhabā ī rahmeten li 'l-'ālemīn
merhabā sensin şefi'ü 'l-müznibin (48: 13)

gel gidelüm göklere³ yā Muşţafā
muntazırdur saña cümle enbiyā⁴ (73: 13)

Sinanoğlu *Mevlid*'inin (yazılışı 883/1478—79) velâdet faslındaki bir kaç beyit (Raif Yelkenci nüshası 23: 6 ve 23: 9 ki bu beyitler Ahmed'in *Mevlid*'i, Selimağa nüshası 48: 3 ve 48: 13'e tekabül eder).

Ebülhayr'ın *Mevlid*'indeki (yazılışı 897/1491—92) bazı beyitler (Millet Kütüp., manzum eserler, 1366, 9b: 4; 14b: 5 ki Ahmed'in *Mevlid*'i, Selimağa Kütüp. 1642, 48: 3; 73: 13; Sinanoğlu *Mevlid*'i 23:6 ya tekabül eder).

Halil'in *Mevlid*'inde (yazılışı: 907?/1501) vefat bahsindeki bazı beyitler:

Yahya Efendi Dergâhı Kütüp. 4464:

Fâţime ol dem āh idüben aġladı⁵
babasınıñ boynına el baġladı (13a: 4—5)
işbu hâlde iken irdi⁶ Cebrā'îl
didi kim saña selām itdi Celil (13b: 6—7)
şordı hem hālünizi daġı⁷ Çalap
şor habībüm ne kılur benden taleb (13b: 8—9)

Müellifi meçhul olan ve yazılış tarihi 995/ 1586 olması ihtimal dahilinde bulunan bir mevlit ki elde mevcut iki nüshasından biri İnkılâp Kütüp. K. 200 [M. C.], diğeri de Kemankeş Kütüp. 407 numarada kayıtlıdır.

İnkılâp Kütüp. K. 200 [M. C.]

bir kez Allāh dise 'ışkile⁸ lisān
dökülür cümle günāh misli-i hāzān (1a: 7)
ism-i pākin pāk olur zıkr eyleyen
her murāda irişür Allāh diyen (1a: 8)

Fatimiler devrinde Mısır'da, yine aynı günde tantanalı alaylar tertip edilmiş, sonra Ali, Fatıme, hatta hükümrân olan halife için de aynı şekilde merasim yapılmıştır (bk. C. Zeydân, *Tarih-i temeddünü 'l-is'âmiye*, trk. trc. Zeki Megâmiz, V, 250).

İbn Hâlikân, 604/1207—1208 de Erbil'de Kökböri (Ebû Sa'îd Muzafferü'd-Dîn b. 'Alî b. Beytigin) zamanında bir halk bayramının mevcudiyetinden bahseder ve bu bayramı tafsilâtı ile tasvir eder (bk. *Vefeyâtü'l-a'gân*, Bulak 1299, I, 620 v. dd.).